Salis scaturigines prope Staraja Russa.

In proxima vicinia urbis, Staraja Russa dictae, nonnullae exiguae salis scaturigines deprehenduntur, quae officinis salariis inserviant. In argilla rubra sitae sunt, inter quam calx obvia est, quae argillae coeruleae superjaceat. In harum scaturiginum vicinia odor percipitur, acidum hydrothionicum referens, atque in ripis, locis quibusdam, paulum sulphuris depositum reperitur. Duas hac aqua lagenas implevi. Altera 7 $\frac{2}{3}$ grana continebat; ad siccitatem usque evaporabatur, residuum, in catino platineo calefactum pondus habebat gr. 219. Altera quantitatem acidi hydrothionici, quam continuerat, in itinere amiserat, ideoque tantum quoad partes solidas explorari potuit. Continebat 6840 gr., quae ad 7 $\frac{1}{2}$ uncias evaporabantur.

A. Neque plumbum aceticum, neque cuprum aceticum praecipitatum effecit, qua re acidi hydrothionici absentia demonstrata erat.

B. Uncia hujus fluidi eatenus evaporabatur, ut natrum muriaticum in crystalla abire inciperet, tum dupli sale, natri muriatici cum platina, temperata, in leni calore exsicabatur. Cum rursus solveretur, nullum apparuit praecipitatum, quod absentiam kali proderet.

C. In aequali fluidi quantitate, ammonium car-

sticum praecipitatum producebat, quod candefactum atque ponderatum, 1,5 coniceret et cum via humida, tum tubo ferruminatorio exploratum, terram argillaceam puram referret.

D. In èodem fluido baryta muriatica praecipitatum ostendebat, quod candefactum, 3,3 pondus aequaret, e baryta sulphurica constaret, et 1,13 acidi sulphurici indicaret.

E. E duabus uncis fluidi, terra argillacea ammonio caustico praecipitabatur, filtratum vero, kali oxalico temperatum, praecipitatum dabat, quod candefaciendo in salem carbonicum mutatum atque ponderatum, e calce carbonica constaret, et 1,41 calcis in utraque fluidi uncia indicaret.

F. Uncia aquae, ammonio carbonico temperata, et a praecipitato orto separata, ammonio phosphorico basico, postremo lixivio kalico tractabatur, quo facto, nulla conspicienda erat turbatio, quae magnesiae praesentiam demonstraret.

Quod igitur ad compositionem aquae attinet, ex rationibus, supra allatis, consentaneum est, statuere, acidum sulphuricum in eadem calci esse illigatum, eaque gypsum formare, quod natrum muriaticum semper fere comitetur, cuiusque illud certam partem dissolvat. Cum vero 1,13 acidi sulphurici, 0,805 calcis ad saturationem requirant, 1,935 partes calcis sulphuricae obtinemus.

Restant nobis 0,605 calcis partes, quae, cum salis massa, in catino candefacta, humorem attraheret ac diffueret, verosimiliter cum acido muriatico sociatae, 0,575 hujus acidi, 1,18 calcis muriaticae formabant.